
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  13 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE PER REGOLAZIONE PREMIO LIBRO 
MATRICOLA PER IL PERIODO DAL 31/12/2020 -31/12/2021 - 
COD. CIG ZF92FF970C

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/01/2021

 19

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO14/01/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 13 DEL 14/01/2021 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER REGOLAZIONE 

PREMIO LIBRO MATRICOLA PER IL PERIODO DAL 31/12/2020 -31/12/2021 - COD. CIG 

ZF92FF970C 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG  ZF92FF970C 

  

Rilevato che occorre procedere all’affidamento della polizza rc auto libro matricola scaduto il 

31/12/2020; 

 

Dato atto che con e-mail del 03/12/2020 questo ufficio incaricava l’attuale gestore del servizio di 

brokeraggio assicurativo Antea S.r.l. – sede di Saronno Via A. Volta, 8 di procedere ad una ricerca di 

mercato per individuare la compagnia miglior offerente; 

 

Vista l’e-mail pervenuta da Antea in data 24/12/2020 acquisita al protocollo con il n. 27222 in cui  

confermava la ricerca di mercato fra i principali operatori che abitualmente si rendono disponibili a prestare 

questo tipo di copertura per gli Enti Pubblici di seguito elencati: 

• Nobis; 

• Vittoria; 

• Unipolsai; 

e in cui comunicava che l’unica compagnia disponibile a fornire una quotazione in linea con il premio in 

corso è stata la compagnia uscente UNIPOLSAI – Agenzia SAG Srl e che la copertura assicurativa era 

garantita a partire dalle ore 24:00 del 31/12/2020; 

 

Dato atto che è volontà dell’amministrazione procedere con un rinnovo con scadenza 31/12/2021 e 

vista l’e-mail pervenuta da Antea S.r.l. in data 11/01/2021 (prot. n.1023 del 14/01/2021) in cui comunicava 

l’importo del premio della polizza libro matricola in € 3.763,00; 

 

Rilevato che, che per effetto di una regolazione premio a nostro favore dell’anno precedente, l’importo 

da erogare è € 3.186,84;  

 

Visto il DURC prot. INAIL_24314262 del 21/10/2020 con scadenza 18.02.2021  dal quale si evince la 

regolarità contributiva della ditta UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visti gli art. 183 e 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 12 gennaio 2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria 

anno 2021; 

Vista la Legge n.77 del 17/07/2020 con cui è stato differito al 31/01/2021 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 13 DEL 14/01/2021 

 

 

Per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di affidare la polizza rc auto libro matricola, con copertura dal 31/12/2020 al 31/12/2021,  

all’Agenzia SAG Srl  UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA per l’importo di € 3.763,00;  

 

2. di prendere atto che per effetto di una regolazione premio a nostro favore dell’anno precedente, 

l’importo da erogare e € 3.186,84; 

 

3. di impegnare la somma di € 3.186,84, mediante la seguente imputazione  sul bilancio pluriennale 

2020-2022 – annualità 2021: 

 

cap. 1232  c.p.c. u. U.1.10.04.01.003 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 02      € 3.186,84 

 

4. di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31/01/2021; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

  

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

L I Q U I D A 

 

per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, la somma di € 3.186,84 con causale “pagamento premio polizza libro matricola con effetto dal 

31/12/2020 al 31/12/2021 – CIG ZF92FF970C” autorizzando il Servizio Ragioneria all’emissione del 

relativo mandato di pagamento a favore della Società ANTEA srl con sede in Via Volta n. 9  - 21047 

Saronno, che svolge funzioni di Broker per conto di questo ente, mediante bonifico bancario sulle seguenti 

coordinate: 

 

Banca: UNICREDIT  BANCA – IBAN: IT  54O0200850520000040189127 

 

Con la seguente imputazione:  

cap. 1232  - c.p.c. u. U.1.10.04.01.003 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 02 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 



DETERMINAZIONE N. 13 DEL 14/01/2021 

 

 


		2021-01-14T18:22:33+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




